



DIRECTORS' REVIEW

The directors of your Company are pleased to present their review on the affairs of the Company for the first quarter ended September 30, 2017.

Financial Results:

By the Grace of Almighty Allah, your Company has been successful in achieving the growth in sales and profitability during the period under review as compared to corresponding period of last financial year.

During this quarter, the Company's net sale has increased by 16.46% from Rs. 791.66 M to Rs. 921.96 M, gross profit by 21.85% from Rs. 83.09 M to Rs. 101.24 M, pretax profit by 18.48% from Rs. 44.61 M to Rs. 52.86 M and earnings per share from Rs. 1.64 to Rs. 2.09 as compared to the corresponding period of last financial year.

The net sale includes an export sale of Rupees 8.89 million of Auto Rickshaws as compared to the corresponding period of last financial year export of Rupees 4.68 million showing an increase of 89.94%.

The Company produced 5,683 units of Auto Rickshaws during this period compared with 5,337 units of auto rickshaw produced during corresponding period of last year showing an increase of 6.48%. The excess production of Auto Rickshaws over normal capacity is due to working in over time schedule to meet the increased market demand.

The company produced 25,445 tractor wheel rims during the current period compared with 14,618 tractor wheel rims of corresponding period of last year showing an increase of 74.07%.

Future Outlook:

Your Company expects continuity in growing trend of demand of Auto Rickshaw and Tractor Wheel Rims during next quarter provided there is not any deterioration in security situation and political stability in the country.

The Company foresees better financial results in the period to come, INSHA ALLAH.

The directors would like to place on record their appreciation for the untiring efforts, teamwork and dedication shown by the company's employees during the period under review. They would also like to express their gratitude to the valued shareholders, customers, suppliers and financial institutions for their co-operation, constant support and trust on the Company.

For and on behalf of the Board

Lahore

Dated: 26-10-2017

Mian Asad Hameed
(Chief Executive)

Saeed Iqbal Khan
(Director)



ڈائریکٹرز کا جائزہ

آپ کی کمپنی کے ڈائریکٹرز 30 ستمبر 2017 کو مکمل ہونے والی پہلی سہ ماہی کے لئے کمپنی کے معاملات پر بخوشی اپنا جائزہ پیش کرتے ہیں۔

مالیاتی نتائج:

اللہ تعالیٰ کے فضل سے آپ کی کمپنی پچھلے سال کی سہ ماہی کے مقابلہ میں اس سہ ماہی کے دوران فروخت اور منافع میں اضافہ حاصل کرنے میں کامیاب رہی ہے۔

اس سہ ماہی میں کمپنی کی مجموعی فروخت 16.46 فیصد اضافہ کے ساتھ پچھلے مالیاتی سال کی سہ ماہی کے مقابلہ میں 791.66 ملین روپے سے بڑھ کر 921.96 ملین روپے ہوئی ہے۔ مجموعی منافع 21.85 فیصد اضافہ سے 83.09 ملین روپے سے بڑھ کر 101.24 ملین روپے ہو گیا ہے۔ قبل از ٹیکس منافع 18.48 فیصد اضافہ سے 44.61 ملین روپے سے بڑھ کر 52.86 ملین روپے ہو گیا ہے اور آمدنی فی حصص 1.64 روپے سے بڑھ کر 2.09 روپے ہوئی ہے۔

مجموعی فروخت میں آئورکشی کی برآمدات بھی شامل ہیں جو کہ پچھلے مالیاتی سال کی سہ ماہی کے مقابلے میں 89.94 فیصد اضافہ سے 4.68 ملین روپے سے بڑھ کر 8.89 ملین روپے ہوئی ہے۔

کمپنی نے پچھلے سال کی سہ ماہی کی پیداوار 5,337 عدد کے مقابلہ میں اس سہ ماہی میں 6.48 فیصد اضافہ کے ساتھ 5,683 عدد آئورکشی بنائے۔ پیداواری صلاحیت سے زیادہ اصل پیداوار آئورکشی کی طلب کو پورا کرنے کے لئے اضافی وقت میں کام کرنے کی وجہ سے ہے۔

کمپنی نے پچھلے سال کی سہ ماہی میں 14,618 ٹریکٹریل ریم کی پیداوار کے مقابلہ میں اس سہ ماہی میں 74.07 فیصد اضافہ کے ساتھ 25,445 ٹریکٹریل ریم بنائے۔


مستقبل پر نقطہ نظر:


کمپنی آئندہ آنے والی سہ ماہی میں آئورکشی اور ٹریکٹریل ریم کی طلب میں اضافے کے رجحان کو جاری رہنے کی توقع رکھتی ہے بشرطیکہ ملک میں امن و امان اور سیاسی صورتحال میں کوئی خرابی نہ ہو۔

انشاء اللہ آپ کی کمپنی آنے والے وقت میں بہتر مالیاتی نتائج کی توقع کرتی ہے۔

ہم اپنی کمپنی کے ملازمین کی ان تھک کوششوں، ٹیم ورک اور لگن جس کا اظہار انہوں نے موجودہ عرصہ کے دوران کیا ہے، کے شکرگزار ہیں۔ ہم اپنے معزز مخلص داران، کاروباری شرکاء اور مالی اداروں کے کمپنی کے ساتھ مسلسل تعاون کرنے پر بھی شکرگزار ہیں۔

بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے


سعید اقبال خان
ڈائریکٹر


میاں اسد جمید
چیف ایگزیکٹو

لاہور

مورخہ 26 اکتوبر 2017